Кызылординский университет имени Коркыт Ата»

некоммерческое акционерное общество

Заседания правления

Протокол № 7

Местонахождение НАО «Кызылординский университет имени Коркыт Ата»:

Республика Казахстан, г. Кызылорда, ул. Айтеке би, д. 29а.

Место проведения заседания: г. Кызылорда, ул. Айтеке би, 29А, конференц-зал.

Дата и время проведения заседания: 20 сентября 2023 года, 11:00 часов

Присутствовали:

1. Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна, Председатель Правления-Ректор;

2. Абдрашева Дана Мейрамовна, член Правления, проректор по академической работе;

3. Уразбаев Нурлан Жеткергенович, член Правления, проректор по стратегическому

развитию и финансам;

4. Базартай Жандос Нуртайулы, член Правления, проректор по социальной и воспитательной

работе;

5. Бурибаева Майнура Абильтаевна, член Правления – проректор по научной работе и

международным связям.

Приглашены:
1. Бимуратова Жанар - начальник отдела социальной и воспитательной работы;

2. Оразмаханов Жандос Шынжырбаевич-руководитель управления рекрутинга и карьеры;

3. Жаппасбаев Алибек Бахытжанович-антикоррупционный комплаенс-офицер;

4. Жармаханов Галымжан Алтынбекович - руководитель отдела военно-мобилизационной и

антитеррористической работы:

5. Сатбаева Гулмира Алибаевна - директор Научной библиотеки.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Плана мероприятий по реализации программы развития НАО

«Кызылординский университет имени Коркыт Ата» на 2023-2029 годы

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления - проректор по стратегическому развитию и

финансам).

2. О предварительном утверждении Рассмотрение плана развития  НАО «Кызылординский

университет имени Коркыт Ата» на 2023 год (уточнение плана во 2-ом полугодии)

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления - проректор по стратегическому развитию и

финансам).

3. О надбавках старших кураторов института;

  (Докладчик: Бимуратова Ж. - начальник отдела социальной и воспитательной работы).

4. Об образовательных грантах, выделяемых в университете на 2023-2024 учебный год;

  (Докладчик: Оразмаханов Ж.Ш.-руководитель управления рекрутинга и карьеры).

5. Предварительное утверждение плана работы антикоррупционной комплаенс службы на

2023-2024 учебный год;

  (Докладчик: Жаппасбаев А.Б.-антикоррупционный комплаенс-офицер).

6. О внесении изменений в правила пропуска и обеспечения внутриобъектового режима в

учебном и административном здании НАО "Кызылординский университет имени Коркыт

Ата";

 (Докладчик: Жармаханов Г.А.-руководитель отдела военно-мобилизационной и

антитеррористической работы).

7. Разное.

а) О финансировании оплаты обучения, стипендий, дорожных расходов обучающихся за счет

специальных средств университета;

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления - проректор по стратегическому развитию и

финансам).

б) О списании много штучных литературы из фондов Научной библиотеки;

 (Докладчик: Сатбаева Г. А.-директор Научной библиотеки).